27/06/2022 07:48 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16859/#e:16859 1/4

PORTARIA Nº 431/2022/GBSES
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo artigo 71,
 da Constituição Estadual e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93
e o art. 102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
 manter
fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos
celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os
 servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução
 do contrato celebrado pela
Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados,
 a partir da
vigência abaixo:
CONTRATO Nº
032/2020/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 31/03/22 Á

05/03/2023
FORNECEDOR: W. A. EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DO CEOPE
DE: Kerdwick Kane
de Jdith Barbosa -

Matrícula: 96686
PARA: Luiz Humberto Campioni
- Matrícula: 111354

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO CEOPE
DE: Luiz Humberto
Campioni -

Matrícula: 111354
PARA: Kerdwick Kane de Jdith

Barbosa- Matricula: 96686
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DA COORDENADORIA
DE

VIGILANCIA SANITÁRIA
DE: Sandrigo Guimarães Roda -

Matrícula: 106257
PARA: Marcos Roberto Arcanjo

Dias - Matrícula: 52755
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DA ENTOMOLOGIA

DE: Marlene da Costa Barros -
Matrícula: 110164

PARA: Veruska Nogueira
Brito -
Matricula: 78252

 FISCAL SUPLENTE SETORIAL DA ENTOMOLOGIA
Jaqueline Aparecida Menegatti - Matrícula:
124931

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DA ESCOLA DE
SAÚDE
PUBLICA

DE: Ivan Itsch Seba - Matrícula: 93320 PARA: Francisnete Gomes
Kleinschmitt - Matrícula: 129152

 FISCAL SUPLENTE SETORIAL DA ESCOLA DE SAÚDE
PUBLICA
Françoise Geise de Souza - Matrícula: 113089

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DO HOSP.
REGIONAL DE
ALTA FLORESTA

DE: Cristiano M. Callegari Silva -
Matrícula: 295863-1

PARA: Lucinara Castório de
Carvalho Diniz -
Matrícula:

295864/1
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO HOSP.

REGIONAL DE SINOP
DE: Vania Loureiro Northfleet - PARA: Amauri Luiz Defacci -

27/06/2022 07:48 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16859/#e:16859 2/4

Matrícula: 106206 Matricula: 305190
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DO ERS JUARA

DE: Veronice Maria Barbosa - Matrícula:
90142

PARA: Maria Lucia Silva -
Matrícula: 103403

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO ERS
JUARA
Ireneu José da Silva - Matrícula:  90142

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO
COMPELXO
REGULADOR (SAMU -TFD)

DE: Soraia Santos Barros - Matrícula:
138315

PARA: Ancelmo Francisco
Chaves Neto - Matricula:

216367
FISCAL SETORIAL DO SERVIÇOS DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS -

SVO
Viviane Cardozo Modest - Matrícula:  295430

FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO SERVIÇOS DE
VERIFICAÇÃO DE
ÓBITOS -SVO

Katia Regina Borges - Matrícula: 96531
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DO HOSP.
ESTADUAL SANTA

CASA
DE: Helton Mentz de Almeida - Matrícula:

294899
PARA: Thiago Alexandre De
Arruda Pacheco - Matrícula:

299671/1
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO
HOSP.

ESTADUAL SANTA CASA
DE: José Roberto da Silva Filho -

Matrícula: 278101
PARA: Adonias Adriel da Silva

- Matrícula: 300129
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO ERS
PORTO

ALEGRE DO NORTE
DE: Andreia Barreira Abreu Alves -

Matrícula: 93951
PARA: Edmilson
Gonçalves
da Silva - Matrícula: 112941

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO ERS
DA
BAIXADA CUIABANA

DE: Zeli Vecchi
Pulchério - Matrícula:
115756

PARA: Cleyton Lauro da
Silva- Matrícula: 97114

 FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO ERS PONTES E
LACERDA
Marcia Cleide da Conceição - Matrícula: 3359

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DO CERMAC
DE: Edir Luiza de
Magalhães -

Matrícula: 96523
PARA: Ligia Rodrigues de

Almeida- Matrícula: 272216
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO CERMAC
DE: Marinalva de
Paula Moreira -

Matrícula: 112979
PARA: Susan Aline
Cambui
Taques - Matricula: 106849

CONTRATO Nº 032/2020/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR
DE 31/04/22 Á
05/03/2023

FORNECEDOR: W. A. EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

27/06/2022 07:48 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16859/#e:16859 3/4

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DO HOSPITAL DE
RONDONÓPOLIS

DE: Jonathas Pablo Rosa de Souza -
Matrícula: 293908

PARA: Rodolpho Schwingel de
Souza - Matrícula: 210341

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO
HOSPITAL DE
RONDONÓPOLIS

DE: Rodolpho Schwingel de Souza -
Matrícula: 210341

PARA: Eliane Miranda Bezerra
Garcia -
Matricula: 115850

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DO ERS
DIAMANTINO
DE: Jonathas Pablo Rosa de Souza -

Matrícula: 293908
PARA: Rodolpho Schwingel de

Souza - Matrícula: 210341
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DO ERS

DIAMANTINO
DE: Rodolpho Schwingel de Souza -

Matrícula: 210341
PARA: Eliane Miranda Bezerra

Garcia -
Matricula: 115850
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DA GERÊNCIA DE

IMUNIZAÇÃO
DE: Thiago Nunes
Rondon- Matrícula:

114004
PARA: Marx Rocha
Camarão -

Matrícula: 252299
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DA
GERÊNCIA

DE IMUNIZAÇÃO
DE: - Matrícula: PARA: Thiago Nunes
Rondon -

Matricula: 114004
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SETORIAL DA
SUPERINTENDÊNCIA EM

VIGILANCIA EM SAÚDE
DE: Sandrigo
Guimarães Roda -

Matrícula: 106257
PARA: Janaina Antunes
de Brito -

Matrícula: 295754
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL SUPLENTE SETORIAL DA

SUPERINTENDÊNCIA EM VIGILANCIA EM SAÚDE
DE: Marcos Antônio
de Lemos -

Matrícula: 42087
PARA: João Pedro
Pinheiro Silva -

Matricula: 302869
Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e
gestores de
contratos são disciplinadas pela Portaria nº 375/2021/GBSES, de
23
 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
 publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 24 de junho de 2022.

27/06/2022 07:48 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16859/#e:16859 4/4